
ZARZĄDZENIE NR 542/2024 
BURMISTRZA PAKOŚCI 

 

z dnia 2 lutego 2024 r. 

 

w sprawie nieodpłatnego przekazania paliwa stałego na cele pomocy społecznej. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (t.j Dz. U. z 2023, poz. 40 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Przekazuje się nieodpłatnie Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Pakości, ul. 

Inowrocławska 14, 88-170 Pakość paliwo stałe w ilości 26,21 ton (orzech). 

§ 2 Niniejsze zarządzenie obejmuje również wzór indywidualnego skierowania na 

odbiór węgla, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 3 Kwestie transportu węgla z składu węglowego do wskazanego mieszkańca opłaca 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pakości. Opłata za transport została ustalona w porozumieniu 

pomiędzy Gminą Pakość, a firmą dystrybuującą węgiel na terenie Gminy Pakość. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Pakości. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 20 lutego 2024 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Niniejsze zarządzenie ma na celu określenie warunków i procedur nieodpłatnego przekazania 

paliwa stałego na cele pomocy społecznej, w szczególności dla mieszkańców znajdujących 

się w trudnej sytuacji materialnej i finansowej. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Podstawę prawną podjęcia niniejszego zarządzenia stanowi ustawa z dnia 27 października 

2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez gospodarstwa domowe (Dz. U. poz. 

2236). 

3. Konsultacje/uzgodnienia wymagane prawem: 

Brak dodatkowych konsultacji wymaganych prawnie, jednak zgodność z przepisami ustawy 

została potwierdzona. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W wyniku zakończenia sprzedaży paliwa stałego dla mieszkańców Gminy Pakość, istnieje 

możliwość niesprzedanego paliwa przekazania na cele pomocy społecznej, co stanowi 

odpowiedź na potrzeby osób znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. 

5. Ocena skutków prawnych: 

Przekazanie niesprzedanego paliwa stałego na cele pomocy społecznej nie narusza 

obowiązujących przepisów prawa, a wręcz realizuje zamierzenie ustawodawcy w zakresie 

wsparcia gospodarstw domowych poprzez preferencyjny zakup paliwa stałego. Uzgodnienia 

dotyczące transportu węgla zostały zawarte w porozumieniu pomiędzy Gminą Pakość, a 

właściwą firmą dystrybuującą surowiec w postaci węgla na terenie Gminy Pakość. 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

 

Skierowanie na Odbiór Węgla 

 

Niniejszym skierowaniem upoważniam Pana/Panią _______________________ 

zamieszkałego/ą przy ulicy _________________________ do odbioru węgla zgodnie z 

ilością ustaloną przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Pakości z siedzibą przy ulicy 

Inowrocławskiej 14, 88-170 Pakość. 

 

Ilość węgla do odbioru: _____________ 

Rodzaj węgla: _____________ 

Termin odbioru: _____________ 

 

Skierowanie jest ważne przez okres _____________ dni od daty jego wystawienia. 

 

Data wystawienia: ___________________ 

Podpis osoby upoważnionej: ___________________ 

(imię i nazwisko oraz stanowisko osoby upoważnionej do wystawienia skierowania) 

 


